
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

17 мая 2019 г. № 06/ £ /?  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-469 «О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «Об орга­
низации проведения капитального 
ремонта общего имущества в много­
квартирных домах на территории 
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-469 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации про­
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до­
мах на территории Иркутской области», руководствуясь статьей 13, 72 Ре­
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-469 «О внесении измене­
ний в Закон Иркутской области «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ир­
кутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона во 2-м (окончательном) чтении и напра­
вить Еубернатору Иркутской области Левченко С.Е. для обнародования.

3. Комитету по собственности и экономической политике в 3 кварта­
ле 2020 года провести мониторинг правоприменения закона Иркутской об­
ласти «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Иркутской области» в части исключения из регио­
нальной программы капитального ремонта общего имущества в много­
квартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 
20.03.2014 № 138-пп, многоквартирных домов, в которых имеется менее 
чем пять квартир. / 1

Председатель комитета Н.С. Труфанов


